1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS

EDITAL Nº 13/2020-CSPE/PREG/UFPI, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Coordenadoria de Seleção e Programas Especiais (CSPE), da Pró-
Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), torna público o resultado da PRIMEIRA e da SEGUNDA ETAPA do Edital
nº 55/2019-CSPE/PREG/UFPI, de 29 de novembro de 2019, para preenchimento de vagas remanescentes, ingresso
como PORTADOR DE CURSO SUPEIOR (PCS), para o período 2020-1, do curso de ESTATÍSTICA, exclusivamente
para informar a causa dos indeferimentos, não informadas no Edital n. 11/2020, de 13.02.2020.

1. RESULTADO DAS ETAPAS

O (*) informa que os candidatos foram classificados conforme os critérios de desempate previstos no Edital nº 55/2019-
CSPE/PREG/UFPI, de 29 de novembro de 2019.

Teresina, 14 de fevereiro de 2020.

Profa. Dra. Adrianna de Alencar Setubal Santos
Coordenadoria de Seleção e Programas Especiais – CSPE
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA (CMPP) - TERESINA - CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA - CCN

CURSO: 116402 - BACHARELADO EM ESTATÍSTICA PRIMEIRA ETAPA SEGUNDA ETAPA

PROCESSO NOME CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

23111.083246/2019-11 FERNANDO DA COSTA GOMES 1º - 50,0 PONTOS DEFERIDA/CLASSIFICADA

23111.083178/2019-04 RAFAEL DE SOUSA ARAÚJO 2º - 12,5 PONTOS DEFERIDA/CLASSIFICADA

23111.083300/2019-08 ROGERIO SARAIVA PAZ 3º- 5,0 PONTOS*
DEFERIDA/CLASSIFICADA

23111.083284/2019-52 HEYDER DE SOUZA CASTRO OLIVEIRA 4º - 5,0 PONTOS* DEFERIDA/CLASSIFICADA

23111.083175/2019-85 ADELISIO GANÇALVES OLIVEIRA -
INDEFERIDO - INOBSERVÂNCIA DO EDITAL -
AUSÊNCIA DO REQUERIMENTO (ANEXO I) DO

EDITAL

23111.083182/2019-90 FRANCISCO DA MOTA SIQUEIRA -
INDEFERIDO - INOBSERVÂNCIA DO EDITAL -
AUSÊNCIA DO REQUERIMENTO (ANEXO I) DO

EDITAL

23111.083324/2019-39 MARCIO AURELIO CARVALHO DE MORAIS -
INDEFERIDO - INOBSERVÂNCIA DO EDITAL -
AUSÊNCIA DO REQUERIMENTO (ANEXO I) DO

EDITAL

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ANEXO II DO EDITAL Nº 55/2019-CSPE/PREG/UFPI, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019

RECURSO AO RESULTADO DO EDITAL PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS, INGRESSO COMO PORTADOR DE
CURSO SUPERIOR (PCS)

RECURSO:
( ) PRIMEIRA ETAPA ( ) SEGUNDA ETAPA

PROCESSO DE SOLICITAÇÃO INICIAL Nº 23111.

NOME DO REQUERENTE

CPF:

ENDEREÇO: Nº TELEFONE

( )

CELULAR

( )

BAIRRO: CIDADE: CEP:

CÓDIGO DO CURSO CURSO TURNO / TEMPO

E-MAIL:

ENCAMINHAMENTO:

COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS/PREG

SOLICITAÇÃO:

RECURSO AO INDEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO.

JUSTIFICATIVA:

3

Teresina (PI), _______ de ____________ de _____.

____________________________________________

Assinatura do Requerente